
* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2023. . 
DOTAÇÃO: 22060 — Secretaria de Saúde 2020 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 2003 — ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 0210 3.3.90.30 
15001002 MATERIAL DE CONSUMO 22061 — Fundo Municipal de Saúde 2019 — 
COFINANCIAMENTO DA A:I'ENÇÃO 'PRIMÃ_«RIA A SAÚDE - FINANCIAMENTO 
PROPRIO 2003 — ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAUDE 0229 3.3.90.30 15001002 
MATERIAL DE CONSUMO 2022 — COFINANCIAMENTO MOVEL DE URGÊNCIA — 
SAMU 192 — FINANCIAMENTO PROPRIO 2019 — ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAUDE 0237 3.3.90.30 15001002 MATERIAL DE CONSUMO 2024 - 
COFINANCIAMENTO —DA VIGIL. EPIDEMIOLÓGICA E SANITARIA —— 
FINANCIAMENTO PROPRIO 2018 — VIGILANCIA EM SAUDE 0247 3.3.90.30 
15001002 MATERIAL DE CONSUMO 2054 — SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL 
DE URGENCIA - SAMU 192 2019 — ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE 0287 
3.3.90.30 16000000 MATERIAL DE CONSUMO 2066 — INCENTIVO FINANCEIRO 
PARA EXECUCAO DE ACOES VIGILANCIA SANITARIA 2018 — VIGILANCIA EM 
SAUDE 0293 3.3.90.30 16000000 MATERIAL DE CONSUMO 2072 — INCREMENTO 
TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERV. DE ATENGAO PRIMARIA A SAUDE 2003 — 
ATENGAO PRIMARIA A SAUDE 0308 3.3.90.30 16000000 MATERIAL DE CONSUMO 
2073 - INCREMENTO TEMPÇRÁRIO AO CUSTEIO DOS SERV. DE ASSIST. HOSP.E 
AMBULATORIAL 2005 - SAUDE PARA TODOS 0312 3.3.90.30 16000000 MATERIAL 
DE CONSUMO 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 
CT Nº 00116/2024 - 28.02.24 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 39.388,50; CT Nº 00117/2024 - 28.02.24 - L G PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 509.813,38; CT Nº 00118/2024 - 28.02.24 - NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
93.588,41.



* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú, sediada na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - 

PB, torna público que fará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, por meio do 

site www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO “A”. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 

do dia 15 de março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 

pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 11.462/23; Instrugdo Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas. Informagdes: das 08:00 as 

12:00 horas dos dias Uteis, no enderego supracitado. Telefone: (83) 8234-8905. E-mail: 

licitacaojacarau@gmail.com. Edital: https://jacarau.pb.gov.br/portal-da- 

transparencia/licitacoes; www.tce.pb.gov.br(Mural de Licitagdes-Licitacdes Previstas); 

www.licitajacarau.com.br; www.gov.br/pncp. Çç 

i 2 _(J;Earaú - PB, 1º de março de 2024 

RA-DASILVA 
goeiro Oficial



* es o o o 

: Diario Oficial 
- 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

—— 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 140/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 
em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear a Sr.2 Leide Dayane Coutinho da Silva, para assumir o 

cargo de comissdo de Coordenadora do Sistema Municipal de Seguranca Alimentar e 

Nutricional - SISAN, junto a secretaria municipal de Desenvolvimento Social e Humano 

do municipio de Jacarad. 

Art. 2º Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, 
revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacarau em 01 de 

margo de 2024. 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

N2 30



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 141/2024 

Dispõe sobre a exoneração do servidor 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munici| 

RESOLVE: 

Art. 12 Exonerar o Sr. Jair Vitorino de Oliveira Filho do cargo em Comissão 

de Secretário de Meio Ambiente, nomeado através da Portaria 73/2022. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munici 

margo de 2024. 

o de Jacarai em 01 de 

— , 
ELIAS COSTA PAÚLINO LUCAS 

Preféito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 4 

Contatos: Tel. (83) 98161-8659- E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail 



Diário Oficial * 
* 

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATES DO PODER EXECUTIVO 
, /._..É., 

—— 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 142/2024 

Dispõe sobre a exoneração do servidor 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 12 Exonerar o Sr. Rivaldo Junior de Oliveira Padilha do cargo em 

Comissdo de Secretario Adjunto de Meio Ambiente. 

Art. 2° Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposicdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 01 de 

margo de 2024. 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 5 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659- E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

—— 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 143/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacarau. 

O Prefeito Municipal de Jacarad, Estado da Paraiba, no uso de suas 

atribuicdes legais que Ihe sdo conferidas pela Lei Organica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear a Sr.2 Ana Claudia Pessoa da Costa, para assumir o cargo 

de comissdo de Assessora Executiva, junto a secretaria de Infraestrutura do municipio 

de Jacaraú. 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, 

revogadas as disposi¢des em contrério. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munici 

margo de 2024. 

io de Jacaraú em 01 de 

ELIAS COSTA RA! O LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 6 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



Diário Oficial * 
* 

en Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PODEIR aXECUTIVO 
,,í,.t. 

m— 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 144/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 
cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear o Sr. Elói Nogueira da Silva Neto, para assumir o cargo de 

comissdo de Assessor, junto a secretaria de Educagdo do municipio de Jacarau. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicacdo, 
revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 01 de 

margo de 2024. 

= - 
ELIAS COSTA PADLIKQ LUCAS 

Prefgito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



Diario Oficial * 
* 

=t Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PODEIR aXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 145/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Fabiano Pereira Freire, para assumir o cargo de 

comissão de Assessor Executivo, junto a secretaria de Chefia de Governo do municipio 

de Jacarad. 

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicacdo, 
revogadas as disposigdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 01 de 

margo de 2024. 

ELIAS COSTAPAYLI LUCAS 

Prefefto 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 8 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



Diario Oficial * 
* 

=t Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PODEIR aXECUTIVO 
fr:_«;í 

* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 146/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Hericles Ryan da Silva Coelho, para assumir o cargo 

de comissão de Assessor, junto a secretaria de Administração do município de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 

março de 2024. 

& o 
ELIAS COSTA PAUBNO LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 147/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidora 
em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Sr.º Rosilda Alves Ferreira, para assumir o cargo de 

comissdo de Assessora Executiva, junto a secretaria de Administragdo do municipio de 

Jacarad. 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, 

revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraúem 01 de 

margo de 2024. 

- 
ELIAS COSTA PAPLI LUCAS 

Prefgito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 10 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

ec 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 151/2024 

Dispõe sobre a nomeação de servidor em 
cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Rivaldo Junior de Oliveira Padilha, para assumir o 

cargo de comissão de Secretário, junto a secretaria de Meio Ambiente do município de 

Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de 

março de 2024. 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 11 
E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* | 
* | 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA N2 138/2024 

Dispde sobre a nomeacgdo de servidora 

em cargo comissionado do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear a Sra. Rosilda Alves Ferreira no cargo em comissão de 

Assessora Executiva, junto a secretaria municipal de Administragdo do municipio de 

Jacarad. 

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicagdo, 

revogadas as disposigdes em contrario. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Mu 

margo de 2024. 
io de Jacaraú em 01 de 

ELIAS COSTA RAULINO LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 04 de março de 2024 — Segunda-feira Nº 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 133/2024 

Dispõe sobre a exoneração a pedido da 
servidora em cargo comissionado do 
quadro de pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a pedido da Sra. Lidiane Luiz de Oliveira Cruz do cargo 

em Comissão de Assistente de Sala, junto a secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 29 de 

fevereiro de 2024. 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, 45 — Centro — Jacaraú — PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 13 
Contatos: Tel. (83) 98161-8659— E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 



* (4 o o o 

: Diario Oficia 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 04 de margo de 2024 — Segunda-feira N2 30 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 148/2024 

Dispõe sobre a exoneração do servidor 

em cargo comissionado do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Marcelo Aguiar da Silva do cargo em Comissão de 

Assessor, junto a secretaria municipal de Chefia do Governo do município de Jacaraú. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 01 de 
março de 2024. 

ELIAS COST; LINO LUCAS 

Preféito 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

14


